1

自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和５年 8月

日 時 令和 5年 8月 5日(土)19:00～21:00 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

吉本会長、川崎副会長、池田副会長、 [総務部] 望月、 [財務部] 野田・黒河、[広報部] 額
田・小寺、[防犯防災部] 串田・宮嵜・上松・和田、 [保健衛生部] 鈴木・伊藤、[厚生部] 小村・
来城、 [文化体育部] 橋本・堂田・溝田・カールソン
[自治会協力組織]ウェルシークラブ(岡村)、 青少年指導委員(竹中)

欠席者 [総務部] 矢野

令和 5 年 8 月度の自治会役員会の議事をご報告します。議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や
会議での決定事項等を要約して記載します。

１【自治会協力組織】
･ 管理組合：書面にて 8月度一斉清掃はなし、8月度管理組合理事会開催日程の連絡がありました。

2 【保健衛生部】
1) 秦野市、市内一斉美化清掃について
･ 実施日：9月 10日(日)午前 9時~10時(雨天時：9月 17日(日)の同時刻に順延)
･ 実施場所：ウェルシー地区内及び隣接の県道、市道のウェルシー側 (今回は側溝の清掃はしません。)
･ 作業内容：雑草の除去、ごみ類の回収（ごみ類は分別ルールに則り別々のごみ袋に入れて下さい。）
  清掃参加者には終了後に飲み物の提供があります。（集会所前、9時 40分ごろ～）
･ 留意事項：マスク着用は個人判断とします。熱中症対策をお願いします。
＜以下は役員への依頼事項＞
 役員は 8 時 40 分に集会所前に清掃用具を取りに来て下さい。9 時より会員に清掃場所・作業内容の説明
をお願いします。清掃終了後は、用具を返却して下さい。雨天延期の判断は当日 8時頃を目途に連絡します。
2) ゴミ出しルールの順守徹底のお願い
分別ルールを無視したゴミ出し状況を写真に撮りました。役員は資料を回覧して下さい。これらのゴミは基本的

には回収されず残置されてしまいます。会員の皆様は必ずルールを守るようお願いします。

３【厚生部】
1) 南地区敬老会について
ウェルシーからは 3名の会員出席のもと、9月 17日(日)、秦野市保健福祉センターにて開催されます。

2) 「敬老の日」の紅白饅頭について
自治会員で 70歳以上(2023年 12月 31日時点)の希望者にお贈りします。希望の方は組回覧の「敬老

の日のお祝いについて」の申込書に必要事項を記入し、8月 31日(木)までに役員に提出して下さい。
＜以下は各役員への依頼事項＞
 申込書：9月 2日(土)の 9月度役員会にて厚生部に提出して下さい。
 紅白饅頭の受け取り及び配付：9月 18日(月) 集会所にて饅頭を渡します(13:30～14:00)。その日の

2

内に申込者にお贈り下さい。不在による再配布は翌日午前中までとし、午後になる場合は、廃棄して下さい。

４【防災防犯部】
令和 5年 9月 3日(日)実施のウェルシー防災訓練について資料を基に説明がありました。

以下に当日の大まかな流れを示します。
･ 8:00~9:00：全体の流れ説明と備品準備(対象：防災会役員及び補助役員、集合：集会所前)
･ 9:00~9:10：シェイクアウト訓練（各戸家庭内での訓練）
･ 9:20~10:00：安否確認
･ 10:00~11:30：住宅敷地内訓練 （集会所西広場）
＜その他防災訓練にかかわる事項＞
防災訓練のチラシを 8月中旬に全戸に配布します。
昨年度まで訓練終了後に行っていましたアンケートは今年度は実施しません。

5 【文化体育部】
1) 7月 22日(土)開催「南が丘納涼大会」について
書面にて開催の結果報告がありました。会計結果については後日報告します。

2) ウェルシー夕涼み会について
実施日時：8月 26日(土)
実施内容：子供神輿、そうめん流し、スイカ割、竹あかりキャンドル、舞台演奏
各役員に協力要請がありました。

6 【会長からの提案・報告事項】
1) 管理組合施設の鍵の保管状況確認依頼
各役員は鍵の保管状況を確認、会長宛て、連絡して下さい。後日管理組合に状況報告します。

2) 「豊かな心を育む協議会」主催の秦野市全域の挨拶運動実施について
 実施日時：8月 30日(水)～9月 4日(月)の平日 4日間、午前 8時から 30分程度
 ウェルシー自治会は南が丘中学校正門が担当で、会長、副会長を中心に対応します。(1人～2人/日)
3) 納涼大会、総会等の行事で掲示する紙製横断幕の劣化防止対策について
ウェルシークラブ鈴木様のご厚意で毎年揮毫頂き横断幕を作成していましたが、引続きの協力を頂くことが難し

い状況になりました。会長よりこれまでの横断幕をラミネート化し繰返し使用できるものとしたいとの提案がありまし
た。審議の結果、ラミネート化とこれに伴う費用、(8,000円/本)×(5本)＝40,000円が承認されました。
4) 懇親ランチ会について
 役員の親睦を深めるためのランチ会開催の提案が会長よりあり、審議の結果、自由参加の形で、費用は
1650円/人ということでの開催(9月 10日(日))が承認されました。
5) 自治会活動に関連するチラシ、資料等の閲覧コーナーの設置について
 集会所 1F 奥側に机を置き、その上に関連資料等を陳列します。是非ご利用下さい。今年 12月末まで試行
し、利用状況等を調べ、継続可否の判断をします。資料等の管理についてはは会長、広報部が担当します。

次回役員会
令和 5 年 9 月 2 日(土) 19:00～

	2 【保健衛生部】